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خبر ویژه
پس لرزه های ضربات موشکی ایران

پس از 3 هفته در اسرائیل شنیده می شود
در حالی که سه هفته از توقف جنگ میان رژیم صهیونیستی و ایران می گذرد، 
اما همچنان پس لرزه های حملات موشــکی دردناک ایران در رژیم متجاوز اسرائیل 

جریان دارد.
 دیروز در حالی که اعلام شــد، رژیم صهیونیســتی فقط در پالایشــگاه حیفا 
200 میلیون دلار خسارت دیده، خبر برکناری فرمانده پدافند هوائی اسرائیل در اثر 

شکست بزرگ در مقابل ایران هم منتشر شد. 
دیروز شرکت »بازان«، پالایشگاه اصلی اسرائیل، در گزارشی اعلام کرد که خسارت 
ناشی از حمله موشکی ایران به تأسیسات حیفا، بین ۱۵0 تا 200 میلیون دلار تخمین 

زده می شود. بازان پالایشگاه اصلی رژیم صهیونیستی است.
به گزارش شبکه هفت تلویزیون رژیم صهیونیستی، گروه شرکت »بازان« گزارش 
داد که خسارت هنگفت وارده به تأسیسات بازان در پی حمله موشکی ایران به تأسیسات 
حیفا، ۱۵0 تا 200 میلیون دلار تخمین زده می شود. مدیریت این گروه اعلام کرد که 
مبلغ ۱۶0 میلیون شکل )حدود ۴۸ میلیون دلار( به عنوان پیش پرداخت برای تعمیر 

بخشی از تأسیسات از صندوق جبران خسارت دریافت کرده است.
با وجود سانسور شدید رسانه ای در فلسطین اشغالی، رسانه های اسرائیلی اذعان 
کردند که در تاریخ ۱۶ ژوئن )2۶ خرداد( در جریان پاسخ موشکی ایران، نیروگاه بازان 
در حیفا به شدت آسیب دید و در نتیجه خسارات شدید وارده، سه کارمند به هلاکت 

رسیدند و اختلالات جدی در عملیات این پالایشگاه رخ داد.
در پی حمله سنگین موشکی ایران، شرکت بازان تمام تأسیسات پالایشگاه خود 
را به طور کامل تعطیل کرد. در همین حال روزنامه اسرائیل هیوم، از برکناری فرمانده 
پدافند هوائی رژیم صهیونیســتی خبر داد و نوشت: این تغییر و تحول بعد از انتشار 
گزارشی در مورد شکست سیستم پدافند هوائی اسرائیل در رهگیری موشک های ایرانی 
انجام می گیرد. این برکناری همزمان با گزارش وال استریت ژورنال انجام می شود که 
نوشته بود: ایران با آزمون و خطا، شکاف پدافند هوائی اسرائیل را پیدا کرد. عملکرد 
ایران در جنگ ۱2روزه هشداری برای پیشرفته ترین سامانه های پدافندی جهان بود.
کارشناسان موشکی به وال  استریت ژورنال گفتند که ایران در طول جنگ نحوه 
عملکرد سیستم دفاع هوائی اسرائیل را آموخت- و الگوهای شلیک خود را تغییر داد. 
در میان ســایر اقدامات، تهران به شلیک موشک های کمتر اما پیشرفته تر روی آورد 
و شهرهای دور از هم را هدف قرار داد- و توانست میزان اصابت موشک ها را افزایش 
دهد. یک مقام ارشد پنتاگون می گوید: »هر سیستم دفاعی در نهایت مورد نفوذ قرار 

خواهد گرفت.«
تحقیقات ویژه وال استریت ژورنال افشا می کند که ایران در جریان جنگ با اسرائیل، 
با دقت در نحوه عملکرد سامانه دفاع هوائی اسرائیل، تاکتیک های خود را به تدریج تغییر 
داد. تهران شروع به پرتاب موشک های پیشرفته تر و دوربردتر از مناطق متنوع تری در 
عمق خاک ایران کرد؛ این اطلاعات براساس تحلیل کارشناسان دفاع موشکی از تصاویر 
رسیده از اسرائیل به دست آمده است. ایران همچنین زمان بندی و الگوی پرتاب های 
خود را تغییر داد و گســتره جغرافیایی اهداف را گســترش داد. هرچه جنگ بیشتر 

ادامه یافت، ایران موشک های کمتری شلیک کرد، اما نرخ موفقیتش افزایش یافت.
ایران همچنین تاکتیک های شبانه خود را کنار گذاشت و به پرتاب های کوچک تر 
در طول روز از مناطق متنوع تری پرداخت. تهران با تغییر الگوهای پرتاب- هدف گیری 
شهرهایی با فاصله زیاد و تغییر فاصله زمانی میان حملات- تلاش کرد سامانه دفاعی 
اســرائیل را متلاشی کند. یهوشوع کلیسکی، کارشناس پدافند موشکی از »مؤسسه 
مطالعات امنیت ملی« گفت: »آنها سعی کردند سامانه پدافند اسرائیل را از هم بپاشند.« 
هرچه جنگ ادامه یافت، کاهش تعداد رهگیری ها و هزینه بالای هر شلیک پدافندی، 
اســرائیل را مجبور کرد تا منابع خود را صرفاً برای رهگیری موشک هایی که تهدید 
جدی تر محسوب می شدند، متمرکز کند. موفق ترین مجموعه حملات ایران، دو روز قبل 
از پایان جنگ، رخ داد، زمانی که ۱0 موشک از 2۷ موشک به اسرائیل اصابت کرد. ایران 
در طول ۱2 روز، ایران توانست با موفقیت فزاینده ای سپرهای دفاعی اسرائیل را بشکافد 

و نشان داد که حتی پیشرفته ترین سامانه های دفاعی جهان نیز قابل نفوذ هستند.
در همین حال پروفسور مرشایمر نظریه پرداز و استاد علوم سیاسی آمریکایی گفت: 
آمادگی ایران برای بستن تنگه هرمز باعث ترسیدن ترامپ و درخواست آتش بس شد. 
ایرانی ها خسارات زیادی به اسرائیل وارد کردند و دولت ترامپ زمانی که متوجه شد 
ایران در حال برنامه ریزی برای مین گذاری تنگه هرمز اســت، نگرانی های جدی پیدا 
کرد. این نگرانی ها باعث شد تا دولت ترامپ تصمیم بگیرد که این موضوع را مختومه 
کند. این نشان دهنده تغییر موازنه قدرت در منطقه و موفقیت ایران در مهار تهدیدات 

اسرائیل است.
»کارل ژا« روزنامه نگار و تحلیگر سیاسی، هم گفته است: »اسرائیل به تنهائی توان 
رویارویی با ایران، به عنوان یک قدرت منطقه ای را ندارد؛ نه تنها اسرائیل، بلکه آمریکا و 
کل ناتو هم سیستم های دفاع موشکی خود را در منطقه مستقر کردند تا موشک های 
ایرانی را رهگیری کنند اما موشک های ایران همچنان به اهداف شان اصابت کردند، به 

همین دلیل اسرائیل درخواست آتش بس کرد.«
در این میان، روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« نوشت: جنگ عربستان در 
یمن با هدف مقابله با نفوذ ایران آغاز شد و قرار بود تهران را متوقف کند، اما اکنون به 

بزرگ ترین پیروزی ایران تبدیل شده و تازه ترین تهدید علیه اسرائیل را رقم زده است.
اگر جنگ، کودتای آمریکا بود

چرا در عملیات فریب آن همراهی کردید؟!
روزنامــه اعتماد می گوید تکرار کودتای 2۸ مرداد شکسســت خورد و مردم به 

اندازه ای هوشمندانه عمل کردند که باور کردنی نبود.
روزنامه اعتماد تیتر اول خود را به »شکســت تکرار 2۸ مرداد« اختصاص داد و 
نوشت: نقل قول »تاریخ دوبار تکرار می شود« توسط مارکس در کتاب- هجدهم برومر، 
لویی بناپارت- و به نقل از هگل بر بلندای تاریخ ثبت شــده اســت. مارکس در ادامه 
می نویسد: »او )هگل( فراموش کرد بیفزاید که این تکرار بار اول به صورت تراژدی و 
بار دوم به صورت کمدی و تمسخر است.« برای بسیاری از ایرانیان شامل تحلیلگران 
و مورخین و اندیشمندان، کودتای 2۸ مرداد 32 یک نقطه عطف تاریخی در کشور 
اســت. کودتایی که دولت ملی محمد مصدق را از اریکه قدرت به زیر کشید و ایران 
 را وارد 2۵ سال بعدی حکومت پهلوی  دوم کرد. اما شاید موضوع مهمتر از کودتای

2۸ مرداد، حضوری بود که مردم 3 روز قبل از کودتا در 2۵ مردادماه داشتند و کودتا 
را در هم شکســتند. عدم توجه به مشارکت مردم در 2۵ مردادماه، عدم تلاش برای 
پاسخگویی به مطالبات مردم و بستن دریچه های نفوذ در 2۸ مرداد 32 اما باعث شد 
کودتاچیان پس از شکســت اولیه، تجدید قوا کرده و 3 روز بعد کار دولت مصدق را 

یکسره کنند.
اعتماد ضمن مصاحبه با محمدجواد حق شناس نوشت: او با نظیر سازی رخدادهای 
مرتبط با جنگ ۱2 روزه و دوران پساجنگ با شکست کودتا در 2۵ مرداد و پیروزی 
کودتــا در 2۸ مرداد تلاش می کند نظام حکمرانی امروز ایران را متوجه این واقعیت 
عریان کند که تاریخ معمولاً تکرار می شود و برای جلوگیری از تکرار آن حاکمیت باید 
مردم را دریابد. گفت وگوی حق شناس با »اعتماد« از دوران پیشاجنگ و زمینه بروز 
این جنگ آغاز شــد، به بطن جنگ ۱2 روزه رسید و در نهایت هم با تشریح الزامات 

دوران پساجنگ پایان یافت. 
حق شناس گفته است: اسرائیل تصور می کرد با یک حمله برق آسا طی حداکثر 
۱0 روز می تواند به اهدافش برای براندازی جمهوری اسلامی برسد. اما وقتی جنگ 
به روزهای ۱۱ و ۱2 رسید، اسرائیل عملًا از تداوم جنگی پرُهزینه نگران شد و دست 
به دامن آمریکا شد. از سوی دیگر امنیت اسرائیل و ادعای شکست ناپذیری اش از بین 
رفت و صهیونیست ها هر روز نگاه به آسمان داشتند تا ببینند موشک های ایرانی کِی 
از راه می رســند. اهداف اسرائیل، شامل مواردی چون توقف برنامه های هسته ای، از 
بین بردن ظرفیت های موشکی و مهمتر از همه براندازی جمهوری اسلامی بود. اما 
هیچکدام محقق نشدند. اساساً دخیل بستن اسرائیل به ترامپ برای حمله به فردو و 
نطنز و اصفهان نشان دهنده شکست اسرائیل در تقابل با ایران است. در زمینه موشکی 

هم ایران پاسخ های قاطعی به طرف مقابل داد و به نوعی بازدارندگی رسید. 
 مقایســه جنگ شکســت خورده آمریکا و اســرائیل علیه ملت ایران با کودتای

2۸ مرداد و اعلام شکست آن، در حالی است که الیاس حضرتی و فیاض زاهد به عنوان 
دو تن از مدیران و گردانندگان روزنامه اعتماد )و رئیس و عضو شورای اطلاع رسانی 
دولت(، یکی  دو ماه قبل از جنگ غافلگیرانه اخیر ادعا کرده بودند توافق با آمریکا از 
مسیر مذاکرات و جذب هزار تا دو هزار میلیارد دلار سرمایه خارجی و به ویژه شراکت 

با آمریکا در پیش است.
با تیتر اخیر روزنامه اخیر اعتماد در تشبیه جنگ اخیر با کودتای 2۸ مرداد باید 
پرسید که گردانندگان روزنامه اعتماد با کدام انگیزه و مأموریت، در عملیات فریبی 

که مقدمه جنگ و کودتا بود، نقش آفرینی کردند؟!
سوریه، آزاد و آباد نشد

در دام ناتوانی و تجزیه افتاد
ناامنی، جنایت، درگیری های داخلی و طمع رژیم صهیونیستی به اشغال بخش هایی 
از جنوب غربی سوریه در حالی شدت گرفته است که رسانه های غربی و غربگرایان 
ادعا می کردند با سقوط دولت بشار اسد و رسیدن تحریرالشام به دمشق، دوران سوریه 

امن و آزاد و آباد فرا رسیده است.
اما هفت ماه پس از آن فضاسازی ها و در حالی که جولانی با ترامپ دیدار و مذاکره 
کرد و تمجید شــنید و آمریکا هم ادعا کرد تحریم ها را لغو می کند، ســوریه در کام 
بی سابقه ترین وضعیت ناامنی و بی ثباتی و خطر قریب الوقوع تجزیه پیش رفته است.

یک بار دیگر روند تحولات و عملیات فریب آمریکایی ها را مرور کنید! بر تن سرکرده 
گروهک تروریستی »تحریرالشام« که دست پرورده خودشان بود، کت و شلوار و کراوات 
کردند و او را رئیس جمهور »سوریه آزاد« جا زدند. حکومت و رئیس جمهوری، بدون 

قانون اساسی، بدون رای مردم و بدون انتخابات!
با او ملاقات و مذاکره هم ترتیب دادند می کنند و به روی خود نیاوردند که همین 
چند سال قبل برای دستگیری اش جایزه گذاشته بودند. مهم این بود که او هم روند 

عادی سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی را تایید کند.

حتــی ترامپ از جولانی تعریف و تمجید های بی ربطی هم کرد و گفت:  »من با 
رهبر جدید ســوریه ملاقات کردم؛ او گذشته ای قوی دارد. خیلی محترمانه بگویم، 
گذشته ای محکم دارد. اما من او را خیلی دوست داشتم. فکر می کنم نماینده خوبی 
خواهیم دید. برای مدیریت چنین کشوری، باید گذشته ای قوی داشته باشید. اگر آدم 
ضعیفی باشید، فقط وقت  تلف کردن است. او آدم قوی ای است و به نظرم خوب بود«.

برای جا افتادن نمایش و فریب بیشتر مردم سوریه)و دیگر ملت های منطقه(، ترامپ 
اعلام کرد که تحریم های سوریه را در دوره دولت جدید لغو می کند.

اما اینها، ظاهر نمایش بود و هیچ تضمین و امنیتی به همراه نیاورد. در واقعیت 
امر، ناامنی و سرکوب و جنایت و خونریزی، ده ها برابر گذشته شده است. سوریه در 

کام تجزیه می رود، چون رژیم کوچک صهیونیستی، چنین می خواهد.
ناگهان، در حالی که »ســوریه آزاد« و »رئیس جمهور جولانی« حسابی باد شده 
و طمطراق پیدا کرده اند، بادکنک منفجر شــد! اسرائیل، از پشت پرده بیرون آمد و 
دیروز، به بهانه حمایت از دروزی ها، وزارت دفاع و ستاد مشترک ارتش و ساختمان های 
وابسته به ریاست جمهوری سوریه را بمباران کرد؛ این، علاوه بر انبوه زیرساخت های 
اقتصادی و انرژی و دفاعی و نظامی کشور سوریه است که اسرائیل ظرف چند ماهه 

پس از رسیدن تحریرالشام و جولانی به دمشق، منهدم کرده است.
اســرائیل در حال نابودی تمام منابع و توانمندی های ملت سوریه )فارغ از نژاد و 
مذهب گرایش سیاســی آنها( است. همان گونه که در فلسطین و غزه برایش فرقی 
نمی کند، مسلمان را بکشد یا غیر مسلمان را. اما دولت جولانی همچنان جرئت ندارد 

حتی یک تیر به سمت رژیم صهیونیستی شلیک کند.
جولانی و چند ده هزار نیروی تحت امر او، هزاران نفر را در طول این سال ها- و 
هنوز هم- از طوایف مختلف در سوریه با کمترین بهانه، سربریده و قتل عام کرده اند؛ اما 
 جرأت و اجازه ندارند که حتی یک گلوله به سمت متجاوزان صهیونیست شلیک کنند!

رفتار گروهک جولانی، ناظران را یاد گروهک های ملی مدعی خلق و لیبرالیســم و 
ملی گرایی و... در ابتدای انقلاب اســلامی ایران می اندازد که ادعاهایشــان آسمان را 
سوراخ می کرد، اما تا ارتش متجاوز صدام حمله کرد، یا از دفاع پا پی کشیدند و یا در 
نقش ستون پنجم و مزدور دشمن، وارد نکبت بارترین بازی دوران فعالیت خود شدند. 
آخرش هم یکی مثل ســرکرده سازمان منافقین )رجوی( به دستبوسی صدام رفت 
و ننگ دیاثت، وطن فروشی و لعنت ابدی ملت ایران را به جان خرید. او هم هنرش 
قتل عام هزاران ایرانی بی گناه بود اما دریغ از یک نگاه چپ به دشمن متجاوز به خاک 

ایران! گناه بود اما دریغ از یک نگاه چپ به دشمن متجاوز به خاک ایران!
رسانه زنجیره ای مشخصات نفوذی های بزرگ را

کشف کرد)!(
کانال زنجیره ای غربگرا، ویژگی نفوذی های دانه  درشت را فهرست کرد.

» عصر ایران« می نویسد: »نفوذیِ کوچک اطلاعات صحیح به دشمن می دهد اما 
نفوذیِ بزرگ اطلاعات غلط به مسئولان می دهد. اولی نشانی دوستانِ وطن را به دشمن 
می دهد، اما دومی دوستان را دشمن، و دشمنان را دوست معرفی می کند! اولی خود 
را به شخصیت های مؤثر نزدیک می کند. اما دومی تلاش می کند خودش شخصیت  
مؤثری باشــد. اولی تاکتیک های ما را به دشمن خبر می دهد، اما دومی می کوشد تا 
اســتراتژی های دلخواه دشمن را در داخل جا بیندازد و سیاست های کلان را با سودِ 

دشمن همسو کند. اولی معمولاً افشا می شود و دومی معمولاً افشا هم می کند! 
اولی مین گذاری می کند، دومی ریل گذاری! اولی در سامانه ها خرابکاری می کند 
اما دومی در ذهن   تصمیم سازان. اولی به دشمن خبر می رساند که چه ابزار کار آمدی 
داریم، دومی دوســت را وادار می کند تا ابزار ناکارآمدی تهیه کند! اولی به دشمنان 
امیدهای واقعی می دهد، دومی به دوســتان امید های کاذب. اولی دشمنان را هشیار 
می سازد دومی دوستان را از واقعیت غافل می کند و در چشم او، نزدیک را دور، و دور را 
نزدیک ، توانا را ناتوان و ناتوان را توانا می نماید و جدول اولویت ها را وارونه ترسیم می کند.
نفوذیِ بزرگ، بذر خود را در بسترِ »ظاهربینی« می پاشد و در قلب احمق ها ریشه 
می دواندَ و به دل های ساده، پیچیده می شود. او لازم نیست جاسوسی کند و شاید هیچ 
خط تماسی هم با دشمن نداشته باشد بلکه می کوشد تا سیاست های دشمن پیاده 
شود«. باید از این وب سایت شبه  اصلاح طلب و غربگرا سؤال کرد چه کسانی جز برخی 
هم طیفان همین رسانه، به برخی مسئولان القا کردند دوره موشک گذشته و روزگار 
مذاکره است، یا آمریکا با یک بمب می تواند همه توان دفاعی ما را نابود کند، یا اینکه 

آمریکا دشمن نیست و می توان با مذاکره، اورا به شریک تبدیل کرد، و... 
چه کسانی ادعا کردند مذاکره، تهدید دشمن را دور می کند و برای مذاکره باید 
انواع توانمندی های خود را )به عنوان شرهای مزاحم( واگذار کنیم؟! چه کسانی ادعا 
کردند اسرائیل و آمریکا دو مقوله جدا از هم هستند و با ترامپ تاجر می شود توافق 
دو هزار میلیارد دلاری برای جذب ســرمایه به ایران انجام داد؟! کدام محافل، کلید 
حل مشــکلات را در امید بستن به دشمنان ایران و تعطیلی طراحی و برنامه ر یزی و 
تلاش درون زا معرفی کردند؟ یا اولویت ها را در موضوعات فانتزی و موهوم قرار دادند 
و به دوقطبی سازی جامعه در این باره پرداختند؟ کدام حماقت بالاتر از این که کسانی 
جنایتکارترین و عهدشــکن ترین دشمنان ملت ایران را انسان هایی مودب و معتدل 
که امضایشــان تضمین است جا زدند؟! شاید باورتان نشــود اما پس از دروغ از آب 
درآمدن ادعای »امضای کری تضمین اســت«، کســانی ادعا کردند »امضای ترامپ 

واقعاً تضمین است«!

7 ماه و 9 روز از رفتن بشار اسد می گذرد. سوریه  پس از بشار 
اســد در این 221 روز حتی یک روز خوش به خود ندیده است. از 
بمباران زیرساخت های نظامی این کشور و اشغال آن از سوی رژیم 
صهیونیستی، آمریکا و صد البته ترکیه بگیر تا جنگ های داخلی و 
کشتار وحشیانه مردم و اقلیت های این کشور، از جمله تحولات پس 
از بشار اسد در سوریه بوده است. طی چند روز گذشته، درگیری های 
خونینی بین دروزی ها و رژیم جولانی که با حمایت ترکیه، جمهوری 
آذربایجان، آمریکا و رژیم صهیونیستی در سوریه به قدرت رسیده 
است، رخ داده و این درگیری ها دیروز با حملات رژیم صهیونیستی 
به ساختمان وزارت دفاع سوریه و کشتن شماری از فرماندهان این 
رژیم ادامه دارد. دیروز حتی اعلام شد، رژیم صهیونیستی که طی 
این 7 ماه، پایگاه های نظامی خود را در خاک سوریه احداث کرده 
است، خیلی راحت و بدون زحمت به ساختمان ریاست جمهوری 
ســوریه نیز حمله کرد و آن را »هشــدار به جولانی« نامید. در 
سوریه چه خبر است؟ آیا شاهد تجزیه رسمی این کشور هستیم؟ 
پاســخ غربگرایانی که پس از رفتن اســد تیتر زدند »در ستایش 
لحظه جادویی رهایی/تصور کن اگر حتی...« یا »به ســوریه آزاد 
خوش آمدید؟« به این شــرایط چیست؟ جمله ترامپ که می گوید 
»چنانچه ایران هم مثل سوریه حرف گوش کن باشد، تحریم هایش را 
برمی دارم«، چگونه با این وضع قابل جمع است؟ آیا علت خوشحالی 
غربگرایان از رفتن اسد، از »جهل« و »ضعف قدرت تحلیل« ناشی 
می شــود یا نه، اتفاقا آنها این روزهــا را خوب می دیدند؟ آیا ما با 
»نفوذی های غرب و رژیم صهیونیستی« طرفیم یا یک عده غربگرا 

که صرفا فرهنگ غرب، دل و دینشان را برده؟! بخوانید:
1- به نظر می رسد، آنچه در سوریه جاری است، تلاش رسمی 
رژیم صهیونیستی برای تجزیه این کشور است. رژیم صهیونیستی 
بخشی از خاک سوریه از جمله »جولان« را از قبل در اشغال خود 
دارد اما طی این 221 روز، پیشــروی های بیشتری در سوریه کرد 
و مناطق حساس و اســتراتژیک متعددی را از آن خود نمود. این 
رژیم، چندین پایگاه نظامی نیز در همین مدت در خاک ســوریه 
احــداث کرد که امروز می توان دلیــل آن را خیلی خوب فهمید! 
احتمالا صهیونیســت ها به دنبال تشکیل کشوری در دلِ سوریه 
برای دروزی ها هستند و تاریخ مصرف رژیم جولانی نیز تمام شده 
است. دیروز اعلام شد هزاران دروزی از سرزمین های اشغالی وارد 
سوریه شده و پرچم آنها در اســتان سویدا نیز به اهتزاز درآمده 
اســت. دلیل آن هم ارادت این رژیم به دروزی های سوریه نیست 
چرا که همه می دانند وضعیت »دروزی« ها در سرزمین های اشغالی 
فلســطین خوب نیست و آنها در »اســرائیل« به عنوان شهروند 
درجه دو و سه شناخته می شوند. به این هم توجه داشته باشید که 
رژیم جولانی در این مدت تمام قد در خدمت صهیونیست ها بوده و 
مشکلی با این رژیم نداشته است. بنابراین هدف از حملات دیروز 
رژیم صهیونیستی به سوریه و ســاختمان های دولتی این کشور 
می تواند تجزیه این کشــور باشد. تجزیه سوریه نیز بخشی از یک 
برنامه کلان یعنی تغییر مرزها و »باز طراحی نظم منطقه ای« است. 
هیچ گاه فراموش نکنید که، دکترین »بن گوریون« می گوید، هیچ 
کشــوری در منطقه نباید بزرگ تر و قوی تر از اسرائیل باشد! راز 
دشمنی رژیم صهیونیستی با ایران هم دقیقا همین است! حالا کمی 
به خام بودن تحلیل افرادی که می گویند دلیل دشمنی اسرائیل و 
آمریکا با ایران، شــعار »مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل« است، 
بیندیشــید و به حماقتشان بخندید. همین طور به تحلیل هایی که 
می گویند دلیل دشمنی نظام سلطه با ایران این است که، ما کشور 

نرمالی نیستیم!
2- جریانی در کشور سال هاست که علیه سوریه، فلسطین و به 
طور کلی »جبهه مقاومت« فعال است. شعار »نه غزه، نه لبنان، جانم 
فدای ایران« مال همین جریان است. آنها پس از اینکه دیدند با زخم 
برداشتن همین غزه و لبنان سد دفاعی ترک برداشت و دشمن به 
خاک وطن یورش برُد و معلوم شد، تحلیل هایشان چقدر »آبکی« 
است؛ چند روزی است روی مبارک را به سمت دیگر چرخانده و از 
لزوم مبارزه با نفوذ، می نویسند! در حالی که خود، متهمان ردیف اول 
مسئله نفوذند و همان طور که پیش از این در همین ستون نوشتیم، 
قوه قضائیه و مراکز امنیتی و اطلاعاتی باید سراغ تک تکشان بروند 
چرا که باید به سؤال های زیادی پاسخ دهند. یکی از روزنامه های 
متعلق به این طیف وقتی دمشق سقوط کرد، طی یادداشتی با عنوان 
»در ستایش لحظه جادویی رهایی« درباره مردم سوریه: نوشت »آنها 
این روزها در حال تخیل آزادی هستند. این تخیل محقق شود یا 
نه، باز چیزی از قداست آن لحظه خوش رهایی نمی کاهد؛ آن زمان 
کــه دیوار ترس فرو می ریزد و آدم هــا می بینند که می توان جور 
دیگری هم نفس کشید؛ آن لحظه سرنوشت سازی که جای رعایا و 
حاکمان عوض می شود و مردم متوجه می شوند عمر هیچ حکومتی 
 بی پایان نیست...« این اظهارات و تحلیل های رمانتیک! بیش از اینکه 
بر اســاس داده ها و واقعیت های میدانی باشد، آرزوهایی است که 
تبدیل به عقده شده و به محض دیدن کوچک ترین علائم می ترکند. 
اینجا عقده و نفرت، جای قدرت تحلیل را می گیرد، فرد را به جایی 
می رساند که از جایگاه یک تحلیلگر می نویسد: مهم نیست پس از 
رفتن اســد چه اتفاقی برای مردم می افتد مهم این است که مردم 
کمی خوشــحالند....! اینکه چنین تحلیل هایی از سر نادانی است، 
خوش بینانه است وگرنه آنها باید پاسخ دهند، آیا شرایط خونینی 
که امروز بر سوریه حاکم شده و در حال چند تکه کردن این کشور 

است، قابل ستایش است؟!
3- طیفــی از همین جریان »واداده« وقتــی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی بر کشــورمان حمله کرد و همزمان رژیم تروریستی 
حاکم بر ســوریه را از لیســت گروه های تروریســتی خارج و 
تحریم هایش را لغو کرد، تلاش کرد این کشور را به عنوان »الگویی 
برای ایران« معرفی کنند. به عبارتی بگوید »در سوریه تغییر رژیم 
انجام شد، تحریم هایش هم لغو شد ما هم با تغییر پارادایم و تشکیل 
مجلس موسسان )بخوانید تغییر رژیم( و... می توانیم تبدیل به کشور 
نرمالی شویم«! ترامپ هم همصدا با این طیف گفت اگر ایران مثل 
سوریه حرف گوش کن باشد، تحریم هایش را لغو می کنم. سوریه ای 
که دیروز به ســاختمان وزارت دفاع، ساختمان ریاست جمهوری، 
و ســایر ساختمان هایش حمله شد در حالی که توان و حتی اجازه 
شلیک یک گلوله نداشت، همان الگویی است که این طیف انتخاب 
کرده اند. آیا اگر بگوییم این طیف همان نفوذی ها هســتند، خطا 

کرده ایم؟! 
4- بیایید به کمــی عقب تر برگردیم. به زمانی که داعش را به 
جان و مال و ناموس کشورهای منطقه انداختند. هدف از راه اندازی 
غائله داعش دقیقا همان هدفی است که امروز دنبال می شود. بارها 
گفته ایم، اینجا دوباره تکرار می کنیم: »پروژه داعش شکست خورد 
اما هرگز رها نشــد.« امروز رژیم صهیونیستی و آمریکا در منطقه 
همان هدفی را دنبال می کنند که دیــروز با ابزار داعش دنبالش 
بودند و آن چیزی نیســت جز تغییر نظــم منطقه ای به نفع رژیم 
صهیونیستی از طریق کوچک، ضعیف و چند پاره کردن کشورهای 
بزرگ منطقه! و ایران عزیز یکی از این کشورهای بزرگ و قدرتمند 
است که صهیونیست ها را »له« کرد که اگر نکرده بودیم، حملاتش 
لحظه ای متوقف نمی شد. اگر موشک های قدرتمند ما نبود، اسرائیل و 
آمریکا درخواست آتش بس می دادند؟! سوریه امروز چنین موشک ها 
و پهپادهایی ندارد چون دو روز پس از رفتن اسد، تمام موشک ها 
و پهپادها و زیرساخت های نظامی اش از سوی رژیم صهیونیستی 
منهدم شد! برای همین کاملا بی دفاع است و چنین تحقیر می شود.
5- اینجا بد نیســت کمی هم به اصطلاحاتی بیندیشیم که در 
دوران یکه تازی داعش در سوریه و عراق ساخته و غربگرایان آن را 
به صورت مویرگی در افکار عمومی ایران تزریق می کردند: »دوستان 
سوریه، ارتش آزاد سوریه، سوریه آزاد و...« و همین طور به نامه ای 
که به نام »جمعی از پزشکان ایرانی« منتشر و در آن از بشار اسد 
خواسته شد، از قدرت کناره گیری کند! در حالی که سوریه  زیر آتش 
را تماشــا می کنید، کمی هم به این فکر کنید که، جمع شدن این 
همه »نادانی« در طیف غربگرای ایرانی آیا اتفاقی است؟ اصلا این 

همه خطا در تحلیل از سر نادانی است؟ بعید می دانم!

سوریه را 
خوب تماشا كنید...!

یادداشت روز

جعفر بلوری
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وال استریت ژورنال: ایران 
از شکاف های پدافند اسرائیل عبور كرد

نیویورک تایمز:  

ایران هشدار هایی به زبان عبری 
به هزاران تلفن همراه اسرائیلی ارسال كرد

در  ژورنــال  وال اســتریت 
گزارشی اختصاصی فاش کرد که 
ایران در جنگ اخیر موفق شده با 
بهره گیری از تاکتیک های آزمون 
و خطا، شکاف هایی در سامانه های 
پیشرفته دفاع هوائی اسرائیل پیدا 
کرده و از آنها عبور کند. رســانه 
برکناری  از  نیز  هیوم  اســرائیل 
فرمانده پدافند هوائی اســرائیل 
رهگیری  در  دلیل شکســت  به 

موشک های ایران خبر داد.
جنگ ۱2 روزه میان ایران و رژیم 
صهیونیســتی در  آوریــل 202۴، بار 
دیگر نشان داد که حتی پیشرفته ترین 
ســامانه های دفاع موشکی جهان نیز 
در برابر حمــلات پیچیده و هدفمند 
آسیب پذیر هستند. بر اساس گزارش 
تحقیقی وال استریت ژورنال که تحلیل 
داده های مؤسســات معتبر اسرائیلی 
و آمریکایــی را دربــر می گیرد، ایران 
با اســتفاده از تاکتیک های آزمون و 
خطا موفق شد نقاط ضعف در پدافند 
هوائی اسرائیل را شناسایی کرده و از 

آن بهره ببرد.
ایــن گــزارش بــه ســرعت در 
رســانه های صهیونیستی بازتاب پیدا 
کــرد و روزنامه معاریو با اســتفاده از 
واژه شرمساری به ناکارآمدی پدافند 
هوائی این رژیم در مقابل موشک های 

ایران پرداخت.
طبق این گزارش، سامانه های دفاع 
هوائی اســرائیل، شامل گنبد آهنین، 
»آرو 3« و فلاخن داوود که با همکاری 
نزدیک آمریکا توســعه یافته اند، جزو 
بهترین و پیچیده ترین سیســتم های 
دفاع موشکی جهان محسوب می شوند. 
با این حال، وال استریت ژورنال به نقل 
از کارشناســان مؤسســه رند و دیگر 
تحلیلگران نظامی می نویسد که هیچ 
سیســتم دفاعی، حتی پیشرفته ترین 
آنها، نمی تواند کاملًا بدون نقص باشد 
و »هر سامانه ای بالاخره شکاف هایی 

دارد.«
بــه گزارش فارس، ایــن روزنامه 
آمریکایــی ادامه داد که بیشــترین 

ژوئــن   22 در  ایــران   موفقیــت 
)دو روز پیــش از پایــان جنــگ( به 
ثبت رســید؛ جایی که ۱0 موشــک 
از مجموع 2۷ موشــک شلیک شــده 
به اهداف در اســرائیل اصابت کردند. 
اســرائیل از ارائــه توضیــح بیشــتر 
 دربــاره این آمــار خــودداری کرده

است.
 پدافند هوائی اسرائیل 

سامانه ای پیشرفته اما قابل نفوذ
رافائــل کوهن، تحلیلگر ارشــد 
مؤسســه رند )یک اندیشکده وابسته 
به پنتاگون( می گوید: »هیچ سیستم 
موشکی  حتی ســامانه های پیشرفته  
اسرائیل در نهایت شکاف هایی خواهد 
داشــت. نکته کلیدی این اســت که 
هر ســامانه دفــاع هوائی بــه جای 
تکمیــل بی نقص در یــک لایه، باید 
 از تأثیر جمعی چنــد لایه برخوردار 

باشد.«
ادامه داد که  وال استریت ژورنال 
در جریان جنــگ، تحلیل گفته های 
رسمی اسرائیل نشــان می دهد نرخ 
رهگیری موشک ها کاهش یافته است. 
ارتش اسرائیل اعلام کرده بود که بین 
۹0 تا ۹۵ درصد موشک های ایران را 
رهگیری می کند، اما پس از آتش بس 
در 2۴ ژوئن، این رقم به طور کلی به 

۸۶ درصد رسید.
تاکتیک های نوین تهران 

در نبرد هوایی
بر اســاس ایــن گــزارش، ایران 
تاکتیک های خــود را در طول جنگ 
به طور چشمگیری تغییر داد. تهران 
با افزایش تنوع و پراکندگی محل های 
شلیک موشک، استفاده از موشک های 
دوربرد و پیشــرفته تر مانند فاتح-۱ 
مافوق صــوت، و تغییــر زمان بندی 
حملات از حملات گســترده شــبانه 
به موج هــای کوچک تر در طول روز، 
توانســت نرخ نفوذ به پدافند اسرائیل 

را دو برابر کند. 
 ،JINSA طبق داده های مؤسسه
در نیمه اول جنگ ۸ درصد موشک های 
ایــران از ســد رهگیرهای اســرائیل 

گذشــت، اما این رقم در نیمه دوم به 
۱۶ درصد رسید.

تهدیدی برای امنیت منطقه
 و درس هایی برای جهان

ایــن گزارش ادامــه می دهد که 
موفقیــت نســبی ایــران در غلبه بر 
دفاع هوائی رژیم صهیونیستی نشان 
می دهد که جنگ های آینده، به ویژه 
در مناطقــی با ســامانه های دفاعی 
پیچیده، می تواند چالش برانگیزتر باشد. 
کارشناسان امنیتی معتقدند که این 
نبرد یک »منحنی یادگیری« برای هر 
دو طرف بود؛ ایران تلاش کرد حملات 
خود را بهبود بخشــد و اسرائیل نیز 
سامانه های دفاعی خود را تقویت کند.

تهدیدهــای  بــه  پاســخ  در 
مشــابه، ایالات متحــده آمریکا نیز 
پروژه ای عظیم برای توســعه سامانه 
را  دفاع موشــکی »گنبــد طلایی« 
دلاری میلیــارد  بودجــه ۱۷۵   بــا 

آغاز کرده اســت تا از آســمان خود 
محافظت کند. با این حال، گستردگی 
جغرافیایــی آمریکا دفاع هوائی آن را 

بسیار دشوارتر از اسرائیل می سازد.
طبق این گزارش، ارتش اسرائیل با 
احتیاط درباره آمار رهگیری ها صحبت 
کرده و تنهــا اعلام کرده که جزئیات 
بیشــتر را منتشــر نمی کند. از سوی 
دیگر، هر دو کشــور در حال ارزیابی 
و بازنگری توانمندی های هوائی خود 
هستند تا در نبردهای احتمالی آینده 

آمادگی بیشتری داشته باشند.
اسرائیل هیوم از برکناری 

فرمانده پدافند هوائی اسرائیل 
خبر داد

روزنامه اســرائیل هیوم ابراز کرد: 
ارتش اســرائیل روز چهارشنبه خبر 
تغییر در فرماندهی پدافند هوائی این 

رژیم را منتشر کرد.
بــه گزارش تســنیم، براســاس 
این تغییر و تحــول فرمانده جدیدی 
برای پدافند هوائی اســرائیل انتخاب 
شــده اســت و فرمانده پیشین این 
 یــگان بعــداز چهــار ســال برکنار

شده است.

فرمانده سابق پدافند هوائی 
اسرائیل: ما مقابل بزرگ ترین 

 حملات هوائی تاریخ 
و بی سابقه  ترین حملات

 علیه اسرائیل قرار گرفتیم
به نوشته این رســانه عبری زبان، 
این تغییر چند ســاعت بعد از انتشار 
گزارش روزنامه وال اســتریت ژورنال 
صورت می گیرد که در آن نحوه عبور 
موشــک های ایران را از شــکاف های 
موجود در سیستم پدافندی اسرائیل 
در جنگ ۱2روزه تشــریح کرده بود.
فرمانده سابق پدافند هوائی در جلسه 
تودیع و معارفه در مورد جنگ ۱2روزه 
گفــت: ما مقابل یکــی از بزرگ ترین 
حملات هوائی تاریخ و بی سابقه  ترین 
حملات علیه اســرائیل قرار گرفتیم، 
من مسئولیت تمامی شکست های به 
وقوع پیوسته و قصورهای انجام گرفته 

را به عهده می گیرم.

یــک رســانه آمریکایی در 
گزارشی به ابعاد جنگ اخیر ایران 
و رژیم صهیونیســتی به ویژه در 
رسانه های اجتماعی پرداخته است.
نیویورک تایمز  آمریکایی  روزنامه 
در گزارشی به ابعاد جنگ اخیر ایران و 
رژیم صهیونیستی پرداخته و نوشت: این 
درگیری ۱2 روزه با موجی از تبلیغات، 
اطلاعات نادرست و عملیات پنهانی با 
کمک هوش مصنوعی و پخش توسط 

رسانه های اجتماعی همراه بود.
رســانه آمریکایی با بیان اینکه در 
طول جنگ، اسرائیل و ایران رسانه های 
اجتماعی را به یک میدان نبرد دیجیتال 
تبدیل کردند، ادامه داد: ساعت ها پیش 
از بمباران زندان اوین، پســت هایی به 
زبان فارســی در رسانه های اجتماعی 
منتشــر شــد که حمله را پیش بینی 
می کرد و از ایرانیان می خواســت که 
برای آزادی زندانیان به در زندان بروند.

به گــزارش میــزان، این گزارش 
با اشــاره بــه اینکه لحظاتــی پس از 
اصابت موشــک ها، ویدئویی در ایکس 
و تلگرام ظاهر شد که ظاهراً انفجاری 
را در ورودی زندان اوین نشان می داد، 
تاکید کرد: حمله به زندان واقعی بود، 
اما پســت ها و ویدئو آن طور که به نظر 
می رسید، نبودند و به گفته محققانی 
که این جنگ را دنبال می کردند، آنها 

بخشی از یک نیرنگ اسرائیل بودند.
بر اســاس این گزارش، محققان 
گفتند که این پســت ها، با شروع قبل 
از حملات، استفاده از هوش مصنوعی 
و گسترش سریع و وسیع، نشان دهنده 

شدت بیشتر جنگ اطلاعاتی بودند.
در ادامه این گزارش آمده اســت: 
جنــگ اطلاعاتی، کــه اغلب عملیات 
روانی یا ســایوپس نامیده می شود، به 
قدمت خود جنگ است، اما کارشناسان 
می گویند تلاش بین اســرائیل و ایران 
شدیدتر و هدفمندتر از هر چیزی بود 
که پیش از این رخ داده بود و میلیون ها 
نفر حتی هنگام ســقوط بمب ها، برای 
به روزرســانی اخبار در تلفن های خود 

اسکرول می کردند.
در بخشــی از گزارش آمده است: 
دلیــل این امر این اســت که فناوری 
امروزی - فراگیری رسانه های اجتماعی 
و ظهور هوش مصنوعی مولد - توانایی 
کشورها را برای پاسخگویی به رویدادها 
و صحبت مســتقیم با شــهروندان و 
دیگــران در زمان واقعی به روش هایی 
که باورپذیرتر از همیشــه هســتند، 

متحول کرده است.
نیویورک تایمز ادامه داد: به  عنوان 
مثال، طبق گفته محققان و بیانیه های 
رسمی، ایران هشدارهایی به زبان عبری 
به هزاران تلفن همراه اسرائیلی ارسال 

کرد و به گیرندگان هشــدار داد که از 
پناهگاه ها دوری کنند زیرا نیروها قصد 
نفوذ بــه آنها و حمله به افراد داخل را 
دارند و شبکه ای از حساب های کاربری 
در ایکس که به اســرائیل نسبت داده 
می شــود، پیام هایی را به زبان فارسی 
منتشر می کنند که ســعی در از بین 
بردن اعتماد بــه دولت ایران دارند، از 
جمله پیام هایی کــه از طرف یک زن 
تولید شــده توســط هوش مصنوعی 

روایت می شوند.
این رسانه آمریکایی هدف از تولید 
این پیام های ویدئویی به زبان فارسی 
را بخشی از توطئه ای برای از بین بردن 

اعتماد به دولت ایران توصیف کرد.
جیمز جی.اف فارســت، اســتاد 
دانشــگاه  در  امنیتــی  مطالعــات 
ماساچوست لوُوِل، که به طور گسترده 
در مورد این موضوع نوشته است، گفت: 
مطمئناً این دوره جدیدی از جنگ نفوذ 
است، هرگز در تاریخ چنین نتیجه ای 
وجود نداشته است که بتوانید با این نوع 

تبلیغات به مقیاس بزرگ بروید.
این  ادامه می دهد:  نیویورک تایمز 
ســیل تبلیغات و فریب، پیش نمایشی 
را از آنچه آمریکا یا ســایر کشــورها 
تقریبا به طور قطــع در صورت وقوع 
 جنــگ بــا آن مواجه خواهند شــد،

ارائه می دهد.

گفت و شنود

راست میگی ها !
 گفــت: یادته غربگراهای داخلی بعد از ســقوط دولت بشــار اســد، چه 
 ســوت و کــف و بشــکنی می زدند و یکی از روزنامه هایشــان تیتــر زده بود 

» بوی خوش آزادی «! »سوریه آزاد«! و ...؟!
گفتم: غربگراها که از خودشان فکر و نظری ندارند، همین اندازه 
که سقوط بشار اسد توسط آمریکا و اسرائیل صورت گرفته بود برای 

آنها کافی بود که کیفشان کوک بشود!
گفت: حالا چه می گویند که ســوریه بعد از ســقوط دولت بشار اسد یک 
روز خوش ندیده و تروریســت های تحت حمایت آمریکا و اسرائیل همه روزه 
به قتل عام مردم مشــغولند و همه زیر ساخت ها توسط رژیم صهیونیستی و با 

جاده صاف کنی جولانی ویران شده است؟
گفتم: در عوض کیهان همان روزها در یادداشتی با اشاره به ماجرای 
» کمپ بوکا« تاکید کرده بود که تاریخ مصرف جولانی محدود است و 
بعد از آن که ماموریت تروریســتی خود را انجام داد، مانند بن لادن و 

ابوبکر بغدادی کشته می شود.
گفت: ایول! اتفاقاً دیروز یک وزیر صهیونیست رسماً گفته است باید جولانی را 
کشت! حالا باید از غربگراها پرسید از این همه همسوئی با غرب خسته نشده اید؟!
گفتم: یارو توی قهوه خانه پشــت سرهم چای می خورد. قهوه چی 
گفت؛ این همه چای خوردی خسته نشدی؟ یارو گفت؛ راست میگی ها! 

حالا یک چای دیگه بیار خستگیم در بره!

* آدم ها در یک لحظه شبیه خــدا می شوند و آن هم موقعی است که به کسی 
نیکی می کنند و دلی را شــاد می کنند. چقدر خوب اســت که ما انسان ها همه 

لحظات خدایی بشویم.
سبزآبادی
* به بهانه نامه نگاری تعدادی از اشــخاص با عنوان اقتصاددان و مطالبه سازش 
با آمریکا، عرض می کنم آیا روا و شایســته اســت که یک ایرانی شرافتمند، آن 
هم درس خوانده علوم انســانی ، در شرایطی که شاهد تجاوز آشکار و خونین و 
خانمان سوز رژیم جعلی صهیونیستی و آمریکا به کشورمان بودیم، باز همچنان 

در شیپور مذاکره و صلح و سازش نکبت بار و خوارکننده استقلال ملی بدمد؟
روزپیکر
* غربی ها تاکنون ۶2۵ میلیارد دلار و 3۱ تن طلای ۷ کشور را مسدود کرده اند. 
این اعداد نشان می دهد، غربی ها ابداً قابل اعتماد نیستند. اول پول را بلوکه کرده 
و بعد به بهانه های مختلف از آن خیلی شیک و مدرن برداشت )سرقت( می کنند. 

مشکل ما مسئولان و مدیرانی هستند که به غرب و غربی ها اعتماد می کنند. 
یدالله زاده

* این روزها که دشمن ایجاد اختلاف و تفرقه افکنی را در دستور کار خود قرار داده 
باید مواظب فتنه گران بود. امروز هر صدایی که از تفرقه و تشتت سخن می گوید، 
بدون شک بلندگوی دشمن است. چه گوینده ظاهری انقلابی داشته باشد، چه 

ژستی روشنفکرانه و جامه ای اصلاح طلبانه بر تن کرده باشد. 
شیخ الاسلام

*ماشاالله شمس الواعظین از اصلاح طلبان منتقد نظام که بعد از جنگ ۱2 روزه 
اســرائیل علیه کشــورمان صادقانه دســت به اعتراف زده و گفته حرف آیت الله 
خامنه ای درست از آب درآمد. ما باید در حوزه استحفاظی حریف می جنگیدیم.
میرقاسمی
* دعوت به سازش ، تسلیم و بزرگنمایی قدرت دشمن برای ایجاد ترس در مردم ، 
از مصادیق نفوذی است که در حاکمیت وجود داشته و دارد و باید توسط سربازان 

گمنام امام زمان عجل الله تعالی فرجه پاکسازی شود.
حمیدی
* امام خمینی)ره( بارها در سخنان خود نسبت به فریبکاری سیاست های آمریکا 
هشدار داده و ملت ایران را به هوشیاری در برابر نفوذ نرم این کشور فراخوانده است. 
جمله معروف ایشان مبنی بر اینکه »حتی اگر در آمریکا مسجد بسازند، باز هم 
مرگ بر آمریکا را فراموش نکنید« بیانگر عمق بی اعتمادی نسبت به سیاست های 

استکباری آمریکا و دفاع از استقلال فرهنگی و سیاسی ملت ایران است.
تیرانی
* یکی از برکات جنگ ۱2 روزه استکبار غرب به سرکردگی سگ  هار صهیونی 
به کشــور عزیزمان، شناسایی و به تور انداختن بسیاری از شبکه های دشمن در 
داخل بود که مدت ها در کشــور لانه کرده بودند. ان شــاءالله دستگاه قضائی با 
اجرای حکم اســلامی در اسرع وقت، این جاسوسان و وطن فروشان را به سزای 

اعمال ننگینشان برساند.
نیک بین

* ارتش وحشــی اشــغالگر قدس از آغاز جنگ، با اجرای یک سیاست هدفمند 
برای محروم سازی مردم غزه، تاکنون بیش از ۱۱2 بار صف های آب را هدف قرار 
داده و بیش از ۷00 نفر غیرنظامی را که عمدتاً کودک بودند، به شهادت رسانده 

است! کجایند مدعیان حقوق بشری؟
غریبی
* وزیــر انرژی آمریــکا گفته؛ انرژی هســته ای امن تریــن، ارزان ترین و قابل 
اطمینان ترین منبع انرژی جهان اســت. از وی و ســردمداران خبیث آمریکایی 
باید پرســید که این انرژی هسته ای فقط باید برای آمریکا باشد و بقیه کشورها 
محروم از آن باشند؟ باید گفت که دیگر دوران کدخدایی شما به سر رسیده است.

ذوالفقارپور 
* چقدر شرم آور است که ورزشکار بی هویتی برای چند صباح دنیا با قاتل هزاران 
شهید کشورش آن هم شهدای اخیری که هنوز خونشان خشک نشده از کودک 
چند ماهه تا پیرمرد ۷0 سال و سرداران و دانشمندان، حاضر باشد که او مدال بر 

گردنش بیندازد! این ننگ را با چه چیزی می خواهی پاک کنی؟
علیمردانی
* کسانی که اصرار دارند خطری از طرف مکانیسم ماشه کشور را تهدید می کند 
بروند یقه امثال ظریف و روحانی را بگیرند که ۸ ســال همه هستی کشور را به 

برجام بدفرجام گره زدند و این همه خسارت ببار آوردند نه یقه کیهان را؟! 
خشاپور
* راهبرد رهبری در جنگ علیه صهیون، راهبرد دقیقی است که اگر بی صبری 

و تحلیل غلط نکنیم ان شاءالله برکات آن روز به روز بیشتر جلوه خواهد کرد. 
غلامعلی زاده 
* در زمان جنگ نه تنها مرد از نامرد مشخص می شود، که وطن دوست از بی وطن 
هم مشخص می شود! مثل کامنت تبریک برخی بی هویت ها به فغانی که در کنار 

شریک قاتل کودکان این سرزمین عکس یادگاری گرفته است.
بهاروند
* اکنون که رژیم غاصب اســرائیل به نمایندگی از دنیای استکبار، جهان اسلام 
را آماج حملات وحشیانه خود قرار داده است ضروریست علی رغم انفعال سران 
کشورهای اسلامی، ظرفیت جهان اسلام را به پای مبارزه با رژیم سفاک اسرائیل 
کشــاند. به نظر می رسد موکب های اربعین به دلیل گستردگی در سطح جهان 
اسلام )حتی تا دور افتاده ترین روستاها( و نیز علقه های مذهبی و اعتقادی قوی 
و نیز پشــتوانه مادی گسترده مردمی و... بهترین بستر برای بسیج قدرت جهان 

اسلام در صحنه مبارزه با جهان استکبار در عرصه های مختلف می باشد.
عامری
* تنفر و انزجار جوامع بشری از شرارت اشرار صهیونی علیه فلسطینیان، ان شاء الله 
به زودی دامان یکایک صهیونیست های وحشی را در سراسر جهان خواهد گرفت.
جعفری نیا

* راهبردی ترین تهدید در برابر تهدید اروپا به فعال سازی مکانیسم ماشه، واگذاری 
کامل مدیریت پرونده  هســته ای به ســپاه است. این یعنی پایان فاز بازدارندگی 
دیپلماتیک و ورود به مرحله اقتدار بازدارنده! برای اروپا، مواجهه با ایرانِ سپاه محور، 
یک کابوس چندلایه خواهد بود چرا که دیگر نه دسترسی دارد و نه توان مهار!

متقی نژاد 
* حدود ۱0 هزار اســتاد از دانشگاه های کشور در نامه ای به مسئولان کشور، با 
تأکید بر راهبرد مقاومت، خواستار تقویت قدرت بازدارندگی، مقاوم سازی اقتصاد 
و بازسازی فکری نسل جوان برای صیانت از پیروزی های ملی و استحکام درونی 

قدرت کشور شدند. قابل توجه ۱۸0 استاد غربگرا!
معینی
* نتیجه مذاکره با آمریکا جنگ، نتیجه مذاکره با اروپا، مکانیزم ماشه! لعنت خدا 

و شهدا بر تفکر لیبرالی و سازشکاران بی بصیرت.
ترکاشوند
* دادن پالس ضعف به دشمن، او را امیدوار و تشویق به جنگ می کند ولی دادن 
پالس اقتدار، بازدارنده دشمن از فکر تهاجم به کشور است. مراقب پالس هایمان 

باشیم.
حمیدی
* بیــش از ۴00 نفر از فقها، مجتهدین و اســاتید حوزه علمیه قم در بیانیه ای 
حمایــت صریح و قاطعانــه خود را از فتوای مراجع تقلید مبنی بر حکم محارب 
بــودن تهدیدکنندگان مرجعیت و رهبر انقلاب اعلام کردند. درود بر شــرف و 

غیرت حوزویان!
تیرانی
* به نظر شما توئیت های آقای ظریف جلو جنگ را گرفت؟! یا موشک های شهید 
حاجی زاده و بچه های مخلص موشکی بود که آمریکایی ها را وادار به توقف جنگ 

و بلکه تسلیم کرد؟
نیک بین 
* انتخاب فغانی به عنوان داور فینال جام باشگاه های جهان و سپس دست دادن او 
با ترامپ، امری مهندسی شده با اهداف سیاسی بود. بنابراین فغانی لزوما به دلیل 
کیفیت داوری برای فینال انتخاب نشده بود. بلکه طی یک برنامه طراحی شده 
یک ایرانی منتقد و مخالف برای فینالی که قرار بود مدال هایش را رئیس جمهور 
آمریکا بدهد انتخابش کرده بودند. وگرنه ده ها داور با کیفیت تر برای فینال وجود 

داشت.در عالم سیاست هر اتفاقی اتفاقی نیست.
پازوکی
* به عنوان یک جوان خواننده هر روز روزنامه وزین کیهان می خواهم در قسمت 
کیهان و خوانندگان علاوه بر خط مســتقیمی که در ســاعات مشخص پذیرای 
پیام های مردمی اســت، مثل سابق ســامانه پیامکی و صندوق صوتی را دوباره 

برقرار نماید.
مینایی
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فرمانده کل ارتش گفت: دشمن 
نقشه های شــومی برای کشور ما 
داشت که البته خیال خامی بود و 
با خون پاک شهدای عزیزمان همه 
آن نقشــه ها خنثی شد و دشمن 

شکست بزرگی خورد. 
امیر سرلشکر، حاتمی فرمانده کل 

 ارتش در حاشــیه مراسم بزرگداشت 
شهدای ارتش در جنگ ۱2 روزه و در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: شهدا کار 
بزرگی انجام دادند و نقشــه های شوم 

دشمن را خنثی کردند. 
وی افزود: دشمن نقشه های شومی 
برای کشــور ما داشت که البته خیال 

خامی بــود و با خون پاک شــهدای 
عزیزمان همه آن نقشه ها خنثی شد و 
دشمن شکست بزرگی خورد. سرلشکر 
حاتمی خطاب به خانواده های شــهدا 
اظهار کرد: شــما حق بزرگی بر گردن 
تک تک ملت ایران دارید. ان شــاءالله 

بتوانیم حق شما را ادا کنیم. 

سرلشکر حاتمی: نقشه های شوم دشمن خنثی شد


